



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.:

Processo n.º005/2020

MODALIDADE CARTA CONVITE N.º 001/2020

OBJETO: O presente Convite destina-se Aquisição de material de construção para serem utilizados na Reforma das Escolas (Triunfo, Maria Isabel) e Reforma do Prédio da Prefeitura Municipal de Bannach – PA.

A Prefeita Municipal de Bannach – PA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e 10.520/2002, acatando o julgamento do certame Licitatório Carta Convite n.º 001/2020 em que o Comissão Permanente de Licitação ” julgou, e apontou como vencedoras do certame as empresas: **MOTOBRAS MOTORES LTDA, CNPJ: 04.854.089/0001-04; D R F MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI – ME, CNPJ: 17.832.852/0001-48**, onde foram vencedoras do certame em epígrafe conforme abaixo especificado:

A empresa **MOTOBRAS MOTORES LTDA, CNPJ: 04.854.089/0001-04**, venceu os seguintes itens:

MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	PORTA DE MADEIRA P/VERNIZ 210X60	UND	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
3	CABO NU 16MM COBREADO	MTS	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
5	CABO FLEXIVEL 4.00MM VERMELHO	MTS	300	R\$ 1,85	R\$ 555,00
8	CABO FLEXIVEL 1.50MM BRANCO	MTS	950	R\$ 0,70	R\$ 665,00
9	ESPUMA EXPASÍVEL 500 ML	UND	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00
13	CABO FLEXÍVEL 2.50MM PRETO	MTS	650	R\$ 1,10	R\$ 715,00
14	CABO FLEXIVEL 2.50MM AZUL	MTS	300	R\$ 1,10	R\$ 330,00
16	CABO FLEXIVEL 1.50MM AZUL	MTS	650	R\$ 0,70	R\$ 455,00
18	ABRAC.DE NYLON 3.6X140MM	MTS	500	R\$ 0,10	R\$ 50,00
21	ROLDANA PLASTICA 30X30	UND	80	R\$ 0,40	R\$ 32,00
23	PLAFON REDONDO REF. 1000 BRANCO	UND	9	R\$ 2,70	R\$ 24,30
24	LAMPADA LED PED 6500K 15W	UND	45	R\$ 12,50	R\$ 562,50
25	VENEZIANA C/GRADE 100X150	UND	28	R\$ 550,00	R\$ 15.400,00
26	PORTA DE MADEIRA P/VERNIZ 210X80	UND	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
27	PARAFUSO PARA MADEIRA 5,5X40	UND	100	R\$ 0,15	R\$ 15,00
31	DISJUNTOR SD61 C10A	UND	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00
36	VEDAPREN PAREDE BRANCO 18 LT	UND	13	R\$ 285,00	R\$ 3.705,00
44	CONECTOR PERFURANTE CDP.INTEL.	UND	3	R\$ 7,00	R\$ 21,00
46	REBITE 6,2X16	UND	20	R\$ 0,15	R\$ 3,00
48	FITA CREPE 48X50	UND	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
56	ARGAMASSA 20KG PORC. PISO SOB PISO	UND	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00
58	REJUNTE P/PISO CINZA PLATINA QUART.	UND	7	R\$ 6,50	R\$ 45,50
59	LIXA MASSA NR.150	UND	150	R\$ 0,70	R\$ 105,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



60	ELEMENTO VAZADO 16 FUROS ANT CHUVA	UND	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
62	LIXA MASSA NR.180	UND	150	R\$ 0,70	R\$ 105,00
63	TUBO SOLD 50 MM DURO	BR	1	R\$ 7,50	R\$ 7,50
66	LIXA MASSA NR.220	UND	150	R\$ 0,70	R\$ 105,00
67	BLOCO ESPUMA 80X130X230MM CORTGO	UND	3	R\$ 3,90	R\$ 11,70
69	ARREMATE P/FORRO CEREJEIRA	UND	25	R\$ 17,00	R\$ 425,00
72	ESPAÇADOR JUNTA 02MM	UND	1	R\$ 1,70	R\$ 1,70
74	LUVA P/MÃO ALGODÃO PIGMENTADA BRANCA	UND	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00
76	CORTADOR DE PISO PROF.	UND	1	R\$ 198,00	R\$ 198,00
81	ARAME RECOZIDO LISO BWG 18 1KL	UND	35	R\$ 12,00	R\$ 420,00
85	CUMEEIRA 1.10M - 8.2 KG	UND	65	R\$ 36,00	R\$ 2.340,00
86	PREGOS 17X21	UND	8	R\$ 9,50	R\$ 76,00
87	JOELHO SOLD 25MM	UND	30	R\$ 0,63	R\$ 18,90
88	NEUTROL ACQUA 18LTS	UND	12	R\$ 340,00	R\$ 4.080,00
89	COLUNA 3/8 7X17 6MT	UND	39	R\$ 85,00	R\$ 3.315,00
90	FERRO 1/2 12MT 12KG 12.50MM	UND	65	R\$ 55,00	R\$ 3.575,00
91	CAPOTE BARRO RESINADO COLONIAL	UND	115	R\$ 3,00	R\$ 345,00
92	FERRO 5/16 12MT 4.80KG 8MM	UND	38	R\$ 12,00	R\$ 456,00
97	COLUNA 5/16 4MT	UND	43	R\$ 59,00	R\$ 2.537,00
98	JOELHO PVC 40MM	UND	25	R\$ 1,20	R\$ 30,00
100	ADESIVO P/PVC 850 GR-	UND	31	R\$ 39,00	R\$ 1.209,00
104	CABO FLEXIVEL 1.50MM	UND	350	R\$ 0,65	R\$ 227,50
105	TUBO CORRUGADO 5/8 AMARELO	UND	350	R\$ 0,65	R\$ 227,50
110	CABO FLEXIVEL 25MM VERMELHO	UND	180	R\$ 11,50	R\$ 2.070,00
119	TELHA 244X110	UND	36	R\$ 48,00	R\$ 1.728,00
120	CAL P/PINTURA 08KG	UND	112	R\$ 8,00	R\$ 896,00
122	TELHA 183X110	UND	35	R\$ 36,00	R\$ 1.260,00
127	CAL HIDRATADO P/ REBOCO 20KG	UND	65	R\$ 17,00	R\$ 1.105,00
138	PREGO 17X27	UND	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
					R\$ 53.431,10

Valor total ganho pela: **MOTOBRAZ MOTORES LTDA, CNPJ: 04.854.089/0001-04**, no valor de **R\$ 53.431,10** (Cinquenta e Três Mil, Quatrocentos e Trinta e Um Reais e Dez Centavos).

A empresa: **D R F MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI – ME, CNPJ: 17.832.852/0001-48**, venceu os seguintes itens:

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VLR. UN. TOTAL	VLR TOTAL GERAL	VLR TOTAL GERAL
------	--------	-----	-----------	-------	----------------	-----------------	-----------------

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



1	2	UND	BROCA CHATA 1/2	IRWIN	13,00	26,00	vinete e seis reais
4	14	UND	PORTAL DE MADEIRA AMARELÃO	PORTAL FORT	120,00	1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
6	11	UND	FECHADURA REF.803/21 INOX	STAM	40,00	440,00	quatrocentos e quarenta reais
7	4	UND	FECHADURA REF.823/21	STAM	40,00	160,00	cento e sessenta reais
10	25	UND	FITA ISOLANTE 3M	ADERE	2,30	57,50	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos

11	27	MTS	CABO TRIPLEX 3X25MM	BOREAL	7,50	202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
12	35	UND	GRAMPO ISOLADOR C/PCT 30	R4	2,50	87,50	oitenta e sete reais e cinquenta centavos
15	21	UND	INTER.TECLA+TOM 4X2	PLUZIE	7,00	147,00	cento e quarenta e sete reais
17	50	UND	TUBOCORRUGADO 3/4	FORT LEV	1,50	75,00	setenta e cinco reais
19	25	UND	TUBO CORRUGADO	FORT LEV	2,70	67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos
20	112	UND	CAIXA DE LUZ EMBUTIR PVC 4X2	R4	1,00	112,00	cento e doze reais
22	12	UND	INTER.TECLA 4X2 SIMPLES	PLUZIE	3,60	43,20	quarenta e três reais e vinte centavos
28	14	UND	DOBRADIÇA 3.1/2X3	MERKEL	1,90	26,60	vinete e seis reais e sessenta centavos
29	2	UND	DISJUNTOR SD62-10A BIPOLAR	ELETROMAR	22,00	44,00	quarenta e quatro reais
30	1	UND	DISJUNTOR SHB2C32A BIPOLAR	ELETROMAR	22,00	22,00	vinete e dois reais
32	1	UND	DISJUNTOR SHB2C25A BIPOLAR	ELETROMAR	22,00	22,00	vinete e dois reais
33	22	LT	TINTA ACR.KOKAR STANDARD 18LT GELO	LEINERTEX	150,00	3.300,00	três mil e trezentos reais
34	2	UND	TRINCHA 1.1/2 395/4	ATLAS	3,80	7,60	sete reais e sessenta centavos
35	9	UND	SUV.ACR.TOQUE LUZ SEMIB BASE 16LT	LEINERTEX	300,00	2.700,00	dois mil e setecentos reais
37	4	UND	PROTETOR DE SURTO 20KA 175V	STECK	70,00	280,00	duzentos e oitenta reais
38	1	UND	TRILHO P/CONTACTORA PRE-GAL	STECK	15,00	15,00	quinze reais
39	3	UND	HASTER P/ATER 5/8 3MTS PROLONGAVEL	MONECTOR	27,00	81,00	oitenta e um reais
40	4	UND	ROLO LA 23 CM S/CABO EXTRA	ATLAS	44,00	176,00	cento e setenta e seis reais
41	2	UND	TRINCHA 395/7	ATLAS	5,00	10,00	dez reais
42	1	UND	SUV.ACR.TOQUE DE SEDA ACET. 16LT	LEINERTEX	550,00	550,00	quinhentos e cinquenta reais



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



43	1	UND	BARRAMENTO TP PENTE	STECK	90,00	90,00	noventa reais
45	3	UND	SUV.ACR.TOQUE DE SEDA ACET. 16LT	LEINERTEX	550,00	1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
47	14	UND	ROLO LA 23CM ANTI-GOTA	ATLAS	19,50		duzentos e setenta e três
						273,00	reais
49	4	UND	ROLO LA 09CM C/CABO	ATLAS	11,50	46,00	quarenta e seis reais
50	539	UND	CIMENTO - 50 kg	CIPLAN	26,90	14.499,10	quatorze mil, quatrocentos e noventa e nove reais e dez centavos
51	4	UND	ARGAMASSA 20 KG AC 1	ARGAMASTER	12,00	48,00	quarenta e oito reais
52	2	UND	SUV ESM COR PROT BRIL BASE 3,200ML	BRASILUX	75,00	150,00	cento e cinquenta reais
53	2	UND	TE SOLD 50MM	KRONA	6,00	12,00	doze reais
54	4	UND	LAMINA SERRA	NICHOLSON	4,00	16,00	dezesesseis reais
55	2	UND	THINNER 400 5LT	EUCATEX	58,00	116,00	cento e dezesseis reais
57	3	UND	PROLONGADOR P/ROLOS 3MT	ATLAS	32,00	96,00	noventa e seis reais
61	3	UND	JOELHO SOLD 50 MM DURO	KRONA	2,70	8,10	oito reais e dez centavos
64	3	UND	BALDE 12 LT	CORTAG	9,00	27,00	vinte e sete reais
65	2	UND	REPARO VALVULA ACIONAMENTO	DOCOL	40,00	80,00	oitenta reais
68	4	UND	OCULOS ARUBA CINZA KALIPSO	KALIPSO	7,00	28,00	vinte e oito reais
70	5	UND	VEDAROSCA 18MMX50M	ADERE	6,30	31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos
71	123	UND	FORRO PVC 200X08MM 6MT	FORROBRAS	15,50	1.906,50	mil novecentos e seis reais e cinquenta centavos
73	2	UND	ROLO LA 15CM ANTI-GOTA	ATLAS	15,80	31,60	trinta e um reais e sessenta centavos
75	6	UND	DESEMPENADEIRA 12X25 143 ACO LISO C FECHA	CORTAG	10,00	60,00	sessenta reais
77	5	UND	SUV ACR TOQUE LUZ SEMIB BASE 3.60 ML	LEINERTEX	85,00	425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
78	25	UND	ROLO LA 09CM NTI-GOTA	ATLAS	10,00	250,00	duzentos e cinquenta reais
79	15	LT	SUV MASSA ACRILICA 18 LT	VELOZ	82,00	1.230,00	mil duzentos e trinta reais
80	5	UND	SUV ACR TOQUE LUZ SEMIB BASE 16LT	LEINERTEX	300,00	1.500,00	mil e quinhentos reais
82	10	UND	PREGOS 10X10	TRIÂNGULO	17,00	170,00	cento e setenta reais



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



83	46	UND	FERRO 3/8 12MT 7.50KG 10MM	GERDAU	35,00	1.610,00	mil seiscentos e dez reais
84	61	UND	TRELICA FERRO 1/4X4.2X6MT	GERDAU	24,00	1.464,00	mil quatrocentos e sessenta e quatro reais
93	2950	UND	TELHA ROMANA 2.5 KG	MOTTA	1,25	3.687,50	três mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
94	15	UND	ADAPT SOLD C/ FLANGE 50	KRONA	14,50	217,50	duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
95	36	UND	TUBO SOLD 50MM	MG BRASIL	40,00	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
96	31	UND	TUBO SOLD 25MM	MG BRASIL	14,00	434,00	quatrocentos e trinta e quatro reais
99	21	UND	TUBO PVC ESGOTO 050 MM	PLASTILIT	34,00	714,00	setecentos e quatorze reais
101	36	UND	JOELHO SOLD 25MMX45	KRONA	1,30	46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos
102	30	UND	TUBO PVC ESGOTO 040MM	PLASTILIT	21,00	630,00	seiscentos e trinta reais
103	30	UND	LUVA PVC 40MM	KRONA	0,70	21,00	vinte e um reais
106	75	UND	TE SOLD 25MM	KRONA	0,90	67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos
107	22	UND	TUBO PVC ESGOTO 100MM	MG BRASIL	41,00	902,00	novecentos e dois reais
108	400	UND	CABO FLEXIVEL 16 PRETO	LAMESA	8,00	3.200,00	três mil e duzentos reais
109	31	UND	TUBO PVC ESGOTO 075MM	PLASTILIT	45,00	1.395,00	mil trezentos e noventa e cinco reais
111	12	UND	TUBO PVC ESGOTO 150MM	MG BRASIL	100,00	1.200,00	mil e duzentos reais
113	39	UND	TE PVC 40MM	KRONA	1,50	58,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
114	35	UND	JOELHO PVC 40MMX45	KRONA	1,21	42,35	quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos
115	42	UND	TELHA 305X110	BRASILIT	75,00	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
116	32	UND	UNIAO SOLD 40MM	KRONA	19,50	624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
118	30	UND	UNIAO SOLD 25MM	KRONA	4,50	135,00	cento e trinta e cinco reais
121	25	UND	UNIAO SOLD 32MM	KRONA	9,50	237,50	duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



123	15	UND	BROXA RETANGULAR 18X8	ATLAS	5,50	82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos
124	123	MTS	PISO 50X50 ACRO 2,52M	CEDASA	22,00	2.706,00	dois mil, setecentos e seis reais
125	15	UND	UNIAO SOLD 50MM	KRONA	21,00	315,00	trezentos e quinze reais
126	6	UND	BACIA + CAIXA ACOP. DONA DEJA ROSA SANT.CL	SANTA CLARA	250,00	1.500,00	mil e quinhentos reais
128	4	UND	CAIXA D ÁGUA 1500LT	FORT LEV	750,00	3.000,00	três mil reais
129	11	UND	CAIXA DESCARGA BRANCO S/ENG.9LTS	TIGRE	20,00	220,00	duzentos e vinte reais
130	36	UND	LAMPADA LED 30W	BLUMENAU	37,50	1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
131	15	UND	LÍQUIDO PARA BRILHO CORAL	HIDROTINTAS	40,00	600,00	seiscentos reais
132	3	UND	TANQUE DUPLO 105X55	GRANITINS	85,00	255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
133	18	UND	SELADOR ACRILICO	KOKAR	75,00	1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
134	11	UND	TORN ABS LUXO SOFIA PAREDE	VIQUA	35,00	385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
135	15	UND	TUBO SOLD 60MM	MAIS PVC	75,00	1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
136	11	UND	CAIXA SIF.GIRAFACIL 100X140X50	LUCONE	7,50	82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos
137	21	UND	TE PVC 100MMX50MM	KRONA	9,00	189,00	cento e oitenta e nove reais
139	27	UND	TE PVC 100MM	KRONA	8,00	216,00	duzentos e dezesseis reais
140	1	UND	TANQUE TRIPLO CIM.COLOR 160X60	GRANITINS	100,00	100,00	cem reais
Valor Total da Proposta R\$: 67.828,85 (SESSENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)						67.828,85	sessenta e sete mil, oitocentos e vinte e oito reais e oitenta e cinco centavos

Valor total ganho pela: **D R F MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI – ME, CNPJ: 17.832.852/0001-48**, no valor de **Valor Total da Proposta R\$: 67.828,85 (sessenta e sete mil, oitocentos e vinte e oito reais e oitenta e cinco centavos)**

Valor total da licitação foi de **R\$ 121.259,95 (Cento e Vinte e Um Mil, Duzentos e Cinquenta e Nove Reais e Noventa e Cinco Centavos)**. Isto Posto, **homologo** a referida licitação para que gere seus efeitos legais.

Bannach/PA em 18 de Fevereiro de 2020.

Encaminhe-se aos setores envolvidos para as providências de praxe.

Lucineia Alves da Silva
Prefeita Municipal

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02